



ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA PŁOCKA DS. ROZWOJU I INWESTYCJI

WOP-I-ZO.0003.2543.2018.BR
WRM-III.0003.52.2018.DF

Płock, dnia 21 sierpnia 2018 roku

**Pan
Marek Krysztofiak
Radny Rady Miasta Płocka**

dotyczy: interpelacji Pana Radnego Marka Krysztofiaka złożonej między sesjami Rady Miasta Płocka w dniu 9 sierpnia 2018 roku.

Szanowny Panie,

w odpowiedzi na Pana interpelację dotyczącą budowy Pomnika Obrońców Płocka 1920 roku informuję, iż idea budowy pomnika upamiętniającego Obrońców Płocka jest inicjatywą społeczną podjętą przez Społeczny Komitet Budowy Pomnika Obrońców Płocka 1920 roku, działający w Płocku od marca 2015 roku. Celem Komitetu, którego członkami są przedstawiciele różnych środowisk działających na rzecz wzniesienia monumentu i oddania w ten sposób należnego hołdu obrońcom miasta, było między innymi zaproponowanie docelowego kształtu pomnika oraz zbiórka pieniędzy na jego budowę.

W dniu 20 marca 2017 roku do Urzędu Miasta Płocka wpłynął wniosek dotyczący wskazania terenu, na którym miałyby stanąć pomnik, wraz z propozycją jego umiejscowienia w obrębie Placu Narutowicza.

Zaproponowana przez Komitet lokalizacja pomnika uznana została za najbardziej optymalne rozwiązanie, pozwalające na jego właściwe wyeksponowanie i w konsekwencji godne upamiętnienie Obrońców Płocka.

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 roku poz. 994 z późniejszymi zmianami) do wyłącznej właściwości rady gminy należy: „*podejmowanie uchwał w sprawach herbu gminy, nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 260), a także wznoszenia pomników*”. Decyzja w sprawie wyrażenia zgody na wzniesienie pomnika wyrażona została Uchwałą Nr 561/XXXII/2017 Rady Miasta Płocka z dnia 30 maja 2017.

Ze względu na wyjątkową rangę i wartości przestrzenne Placu Gabriela Narutowicza uznano, iż realizacji pomnika powinno towarzyszyć kompleksowe zagospodarowanie całego obszaru placu tak, by nie zaburzyć jego architektonicznych i urbanistycznych walorów. Władze Miasta Płocka, popierając inicjatywę upamiętnienia bohaterskiej obrony miasta zdecydowały o przeprowadzeniu konkursu architektoniczno – urbanistycznego, który pozwoliłby na uzyskanie najlepszych rozwiązań przestrzennych, co zasugerowane zostało także w opinii Miejskiej Komisji Urbanistyczno – Architektonicznej z dnia 10 kwietnia 2015 roku.

Do konkursu zakwalifikowanych zostało 44 uczestników, z czego 13 złożyło prace konkursowe, a jego wyniki ogłoszone zostały w dniu 22 marca 2018 roku.

Realizacja sposobów zagospodarowania wyłonionych w konkursie wymagała opracowania właściwych projektów budowlanych i uzyskania stosownych decyzji administracyjnych. W celu umożliwienia przystąpienia do działań realizacyjnych w zakresie budowy pomnika Prezydent Miasta Płocka w dniu 9 lipca 2018 roku wydał decyzję nr 64/PG/2018 o

ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego dla budowy Pomnika Obrońców Płocka 1920 roku przewidzianej do realizacji przy ulicy Narutowicza w Płocku. Na rzecz inwestora to jest Komitetu Budowy Pomnika Obrońców Płocka 1920 roku, wydane zostało także oświadczenie o prawie do dysponowania nieruchomością na cele budowlane, niezbędne do prowadzenia dalszych prac projektowych i realizacyjnych.

W dniu 2 sierpnia 2018 roku Komitet Budowy Pomnika Obrońców Płocka 1920, reprezentowany przez pełnomocnika Pana Marcina Kowalskiego uzyskał pozwolenia konserwatorskie na:

- prowadzenie badań archeologicznych o charakterze nadzoru archeologicznego podczas wykonania dwóch wierceń geotechnicznych - Decyzja 151/2018 (sygn. BKZ.4120.3.15.2018.ED(4))
- wykonanie dwóch wierceń geotechnicznych w celu rozpoznania warunków gruntowych dla potrzeb realizacji inwestycji dot. posadowienia Pomnika Obrońców Płocka 1920 na działce o nr ewid. gruntów 987/2 przy Pl. Narutowicza - Decyzja 152/2018 (sygn. BKZ.4120.3.15.2018.ED(6))

Pismem z dnia 09.08.2018 r. pełnomocnik Komitetu poinformował o przystąpieniu do realizacji odwiertów geotechnicznych i nadzorów archeologicznych w dniu 10 sierpnia 2018 roku.

Informuję ponadto że część terenów w obrębie placu Narutowicza objęta była umowami dzierżawy na rzecz podmiotów prywatnych. Plany realizacji inwestycji wymagały rozwiązania tych umów, co z kolei przekładało się na konieczność dochowania terminów ich wypowiedzenia. Ze względu na wyżej wymienione uwarunkowania przystąpienie do dalszych prac możliwe będzie dopiero po 6 września 2018 roku.

Jednocześnie informuję iż dotychczas do Urzędu Miasta Płocka nie wpłynął wniosek o wydanie decyzji o pozwoleniu na budowę dla zamierzenia budowy pomnika.

W odniesieniu do planowanych terminów ukończenia prac zaznaczyć należy, iż budowa Pomnika Obrońców Płocka 1920 jest inwestycją społeczną, realizowaną przez Komitet Budowy Pomnika Obrońców Płocka 1920, jedynie za aprobatą Urzędu Miasta Płocka. W związku z powyższym wszelkie kwestie dotyczące harmonogramu prac oraz planowanych terminów zakończenia robót leżą w gestii Komitetu.

Obecnie nie jest zanany dokładny harmonogram uroczystości odsłonięcia pomnika. Informacja taka zostanie udostępniona w późniejszym czasie, w sposób umożliwiający zapoznanie wszystkim zainteresowanym.

Z poważaniem

ZASTĘPCA PREZYDENTA
Miasta Płocka

Jacek Terebus